
72  diário oficial Nº 34.726 Quarta-feira, 06 DE OUTUBRO DE 2021

Cargo: COORDENADOR DE CAMPUS DE INTERIORIZAÇÃO
Nome: NELIVELTON GOMES DOS SANTOS
Matrícula Funcional: 57234919/1
Valor: R$ 3.000,00
Prog. de Trabalho: 74201 12 364 1506 8868
Fonte: 0102
339030_ R$ 3.000,00
PORTARIA N° 1978/2021, DE 05 DE OUTUBRO DE 2021.
Prazos: Para aplicação 30 (trinta) dias a contar da data do pagamento,
Para prestação de contas 15 (quinze) dias após a aplicação.
Cargo: COORDENADOR DE CAMPUS DE INTERIORIZAÇÃO
Nome: SANDRA DO SOCORRO DE MIRANDA NEVES
Matrícula Funcional: 55590193/2
Valor: R$ 3.000,00
Prog. de Trabalho: 74201 12 364 1506 8868
Fonte: 0102
339030_ R$ 3.000,00
PORTARIA N° 1979/2021, DE 05 DE OUTUBRO DE 2021.
Prazos: Para aplicação 30 (trinta) dias a contar da data do pagamento,
Para prestação de contas 15 (quinze) dias após a aplicação.
Cargo: COORDENADOR ADMINISTRATIVO DE CAMPUS
Nome: ELIANAY AVELAR DO NASCIMENTO
Matrícula Funcional: 57200834/1
Valor: R$ 1.500,00
Prog. de Trabalho: 74201 12 364 1506 8868
Fonte: 0102
339030_ R$ 1.500,00
Ordenador Responsável
CARLOS JOSE CAPELA BISPO
Pró-Reitor de Gestão e Planejamento.

Protocolo: 713397

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL,
TRABALHO, EMPREGO E RENDA

.

.

.

ERRATA
.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 36/2021/SEASTER
Processo nº 2021/228796 – Convênio nº 905669/2020
Diário Oficial nº 34.724 de 05/10/2021
Número de Protocolo nº 712770
Onde se lê: a prestação de serviços em mobilização, de acordo com as 
demandas promovidas pela Secretaria de Estado de Assistência Social, 
Trabalho, Emprego e Renda – SEASTER referentes às ações do SISAN, 
abrangendo os municípios polos do Estado do Pará – 8 regiões: Tocantins, 
Guamá, Caeté, Capim, Araguaia, Carajás, Marajó e Xingú. A fim de atender 
a demanda do Convênio nº 905669/2020, conforme Anexo I do Edital do 
Pregão Eletrônico Nº 05/2021 - SEASTER.
Leia-se: a contratação de empresa especializada na prestação de serviços 
de organização, planejamento, promoção e execução de eventos, capa-
citações, elaboração e fornecimento de infraestrutura no que se refere à 
locação de espaço físico, com mobiliário necessário e adequado, de acordo 
com as demandas promovidas pela Secretaria de Estado de Assistência So-
cial, Trabalho, Emprego e Renda – SEASTER referentes às ações do SISAN, 
abrangendo os municípios polos do Estado do Pará – de Belém, e outras 8 
regiões: TOCANTINS, GUAMÁ, CAETÉ, CAPIM, ARAGUAIA, CARAJÁS, MA-
RAJÓ E XINGÚ.  A fim de atender a demanda do Convênio nº 905669/2020

Protocolo: 713123

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 946/2021 – SEASTER O SECRETÁRIO DE ESTADO DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPREGO E RENDA, no uso das atribui-
ções que lhe foram delegadas através do Decreto de 01 de janeiro de 2019, 
publicado no DOE nº 33.771 de 02 de janeiro de 2019.
Considerando o Processo nº 2021/997560
RESOLVE: Autorizar o pagamento de 3½ (TRES E meia) diárias PARA 
CADA SERVIDOR CITADO ABAIXO: técnico em gestão de infraestrutura 
UBIRANDIR MACHADO MARTINS CPF: 674.636.062-87, a Assistente So-
cial GABRIELA DE BARROS RAMOS CPF: 461.881.182-04, ELIETE COSTA 
GATINHO CPF 674.983.022-68 e a gerente do Programa Sua Casa SIL-
VANA TEIXEIRA DA SILVA CPF: 319.562.702-72, Os referidos técnicos se 
deslocarão no trecho BELÉM/CONCORDIA /PA/BELÉM, no período de 11 a 
14 de setembro de 2021 para realizar visita técnica aos beneficiários do 
PROGRAMA SUA CASA.CUJPO MOTORISTA MARCOS FLAVIO DO ROSARIO 
RIBEIRO, MAT. 5938865 REALIZARÁ O DESLOCAMENTO.
Classificação Orçamentária: 87101- 08.242.1505.8861 0107006357/0107 
269.049 3390 14/339036
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
04 de OUTUBRO 2021.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1

PORTARIA Nº 948/2021 – SEASTER O SECRETÁRIO DE ESTADO DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPREGO E RENDA, no uso das atribui-
ções que lhe foram delegadas através do Decreto de 01 de janeiro de 2019, 
publicado no DOE nº 33.771 de 02 de janeiro de 2019.
Considerando o Processo nº 2021/1094202
RESOLVE: Autorizar o pagamento de 1 ½ (UMA E meia) diárias PARA 
CADA SERVIDOR CITADO ABAIXO: MARIA JOSE DA COSTA PEREIRA, MAT. 
3211886; CLAUDIONOR OLIVEIRA SILVA, MAT.54192764, QUE IRÃO DE 
DESLOCAR PARA O MUNICIPIO DE MARITUBA 05/102021 A 07/10/2021 , 
COM OBJETIVO DE CAPACITAR SERVIDORES PARA O PROGRAMA OPERA-
DORES DO SUAS(PROTEÇÃO SOCIAL BASICA)
Classificação Orçamentária: 87101- 08.422.1505.8399 0339002241 
234.094
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
04 de OUTUBRO 2021.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1
PORTARIA Nº 953/2021 – SEASTER O SECRETÁRIO DE ESTADO DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPREGO E RENDA, no uso das atribui-
ções que lhe foram delegadas através do Decreto de 01 de janeiro de 2019, 
publicado no DOE nº 33.771 de 02 de janeiro de 2019.
Considerando o Processo nº 2021/1094666
RESOLVE: Autorizar o pagamento de 11 ½ ( ONZE E meia) diárias PARA 
CADA SERVIDOR CITADO ABAIXO: MARIA JOSE DA COSTA PEREIRA, AU-
XILIAR TECNICO, MAT.3211886, SE DESLOCARÁ PARA ALTAMIRA E SAN-
TAREM NO PERIODO DE 17/10/2021 A 28/10/2021, COM OBJETIVO DE 
APOIO TECNICO AO PROGRAMA CRIANÇA FELIZ E E SERVIÇOS DE PRO-
TEÇÃO SOCIAL BASICA.
Classificação Orçamentária: 87101- 08.244.1505.8863 0339006699 
234.135 3390 14
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. Secretaria de Estado de Assistência 
Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 04 de OUTUBRO 2021.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1

Protocolo: 713418

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA N°956 /2021 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
RESOLVE:
CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares aos servidores deste 
órgão, conforme escala abaixo:

Matrícula Nome Período de Gozo Exercício
54190773/2 Albanize Valente Assis Ribeiro 03/11 a 02/12/2021 2020/2021
5908054/1 Ana Cecília Ferreira 01/11 a 30/11/2021 2019/2020
5895896/3 Ana Lídia Palheta Pinto 01/11 a 30/11/2021 2020/2021
5889843/1 Andressa Borba Santos 03/11 a 02/12/2021 2020/2021
3228886/1 Carlos Alberto Gomes da Silva 01/11 a 30/11/2021 2020/2021
3193713/1 Carmelito Rocha do Espirito Santo 01/11 a 30/11/2021 2020/2021
54192781/1 Cristina Charone Veiga Valente 01/11 a 30/11/2021 2020/2021
57233803/1 Daniel Juca Penalber 02/11 a 01/12/2021 2020/2021
5895070/2 Diogo Santos da Silva 01/11 a 30/11/2021 2020/2021
5954778/1 Edinalda Bispo Gomes 01/11 a 30/11/2021 2020/2021
3217574/1 Fernando Rodrigues Ferreira 01/11 a 30/11/2021 2019/2020
57173838/1 Francisco Pinheiro Lago 03/11 a 02/12/2021 2019/2020
54192779/1 Gabriela de Barros Ramos 01/11 a 30/11/2021 2019/2020
5953240/1 Giovanna Oliveira Calderado 01/11 a 30/11/2021 2020/2021
3225119/1 Ivana Maria Silva de Sousa 01/11 a 30/11/2021 2020/2021
5899682/3 Izarina Pinheiro Sales da Paixão 01/11 a 30/11/2021 2020/2021
225622/1 Janny da Silva Teles Araújo 08/11 a 07/12/2021 2020/2021
5938893/1 Joilson Costa Santos 01/11 a 30/11/2021 2020/2021
5909449/2 Leandro Marques Macedo da Rocha 27/11 a 26/12/2021 2020/2021
54190341/1 Lilian do Socorro Magalhães Castro 01/11 a 30/11/2021 2020/2021
54188098/1 Lucideia Barbosa Margalho 01/11 a 30/11/2021 2019/2020
5938847/1 Luany Caroline Ribeiro Paraense 01/11 a 30/11/2021 2020/2021
57191420/2 Manoel Alberto Leitão Dantas 03/11 a 02/12/2021 2020/2021
54190671/1 Marcelo Bittencourt Vilas Boas 18/11 a 17/12/2021 2020/2021
631965/1 Maria Alcenizia Pinheiro dos Santos 03/11 a 02/12/2021 2020/2021
3255590/1 Maria da conceição Vale de Souza 03/11 a 02/12/2021 2020/2021
80810/1 Maria de Nazaré Paes Loureiro 03/11 a 02/12/2021 2020/2021

55589739/2 Maria do Carmo de Jesus Santos 06/11 a 05/12/2021 2020/2021

3220699/1 Maria do Socorro da Silva Miranda 01/11 a 30/11/2021 2020/2021


